[image: ]
ГЛАВА КУЗНЕЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 января 2020 г. № 7
д. Кузнецово

[bookmark: _Hlk516824858][bookmark: _Hlk30513118]Об утверждении порядка общественного обсуждения проекта изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Кузнецовского сельского поселения, руководствуясь Положением «Об организации и проведении публичных слушаний в Кузнецовском сельском поселении», утвержденным Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 15.06.2018 года № 14,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44.
2.	Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии.
3.	Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44 (далее – общественная комиссия) и утвердить ее состав.
4.	Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5.	Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Кузнецовского сельского поселения» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Кузнецовского сельского поселения: kuznetzovo.ru.

Глава Кузнецовского
сельского поселения								Ю.К. Бауэр

Утвержден
Постановлением Главы
Кузнецовского сельского поселения
от 16.01.2020 г. № 7

[bookmark: P29]ПОРЯДОК
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА КУЗНЕЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ КУЗНЕЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 03.11.2016 № 44

1. Настоящий Порядок определяет форму проведения, последовательность действий, сроки проведения общественного обсуждения проекта изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44 (далее – проект).
2. Для целей настоящего Порядка под общественным обсуждением понимается участие населения в осуществлении местного самоуправления на территории Кузнецовского сельского поселения в форме участия в процессе обсуждения проекта.
3. Общественное обсуждение проекта проводится в целях выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будет направлен проект; оценки предложений заинтересованных лиц.
4. В целях организации общественного обсуждения проекта, оценки предложений заинтересованных лиц к проекту, поступивших в рамках общественного обсуждения, контроля и координации создается общественная комиссия по реализации изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44 (далее – общественная комиссия) из числа представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц. Состав и положение о работе общественной комиссии утверждается постановлением Главы Кузнецовского сельского поселения.
5. Общественное обсуждение проекта проводится в течение 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Кузнецовского сельского поселения в сети "Интернет" (kuznetzovo.ru) (далее – официальный сайт) текста проекта, информации о сроках общественного обсуждения проекта муниципальной программы и сроках приема предложений по проекту муниципальной программы и способах их предоставления.
6. Предложения направляются в общественную комиссию в письменном виде по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку на бумажном носителе по адресу: д. Кузнецово, ул. Южная, 14А, кабинет 7 (с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00), либо в форме электронного документа по электронному адресу adm.ksp2006@yandex.ru.
По желанию гражданина, внесшего предложение к проекту, им может быть представлено также письменное обоснование соответствующего предложения.
7. Общественная комиссия еженедельно размещает на официальном сайте отчет о ходе обсуждения проекта муниципальной программы, количестве поступивших предложений к проекту муниципальной программы.
8. Общественная комиссия осуществляет оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы на заседаниях комиссии. Результаты оценки предложений заинтересованных лиц отражаются в протоколах заседаний общественной комиссии.
9. Не подлежат рассмотрению предложения:
а) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) участника общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
б) не поддающиеся прочтению;
в) экстремистской направленности;
г) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
д) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
10. Не позднее 7 рабочих дней после истечения срока общественного обсуждения проекта общественной комиссией оформляется итоговый протокол проведения общественного обсуждения проекта (далее – итоговый протокол) по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку. Итоговый протокол подписывается председателем общественной комиссии или лицом, его замещающим, и секретарем. В итоговом протоколе указывается содержание всех поступивших в ходе общественных обсуждений предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных предложений и рекомендации по изменению проекта.
11. Итоговый протокол в течение 2 рабочих дней после его подписания размещается на официальном сайте.
12. Проект дорабатывается с учетом предложений, содержащихся в итоговом протоколе, и утверждается постановлением Главы Кузнецовского сельского поселения.

Приложение № 1
к Порядку общественного обсуждения
проекта изменений Генерального плана
Кузнецовского сельского поселения,
утвержденного Решением Думы
Кузнецовского сельского поселения
от 03.11.2016 № 44
[bookmark: P65]
Предложения (замечания)
к проекту изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44*

	№ п/п
	Отправитель (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты внесшего предложения (замечания))
	Текст проекта муниципальной программы, в отношении которого выносятся предложения (замечания)
	Текст предложения (замечания)
	Текст проекта муниципальной программы с учетом вносимых предложений (замечаний)

[bookmark: P86]* По желанию гражданина, внесшего предложения и замечания к проекту муниципальной программы, им может быть представлено также письменное обоснование соответствующих предложений и замечаний.

Приложение № 2
к Порядку общественного обсуждения
проекта Генерального плана
Кузнецовского сельского поселения,
утвержденного Решением Думы
Кузнецовского сельского поселения
от 03.11.2016 № 44
[bookmark: P100]
Отчет
о результатах проведенного общественного обсуждения
проекта изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44
в период с 23.01.2020 по 21.02.2020

	№ п/п
	Отправитель предложений/замечаний
	Содержание предложений/замечаний
	Информация о принятии/отклонении предложений/замечаний
	Причины отклонения предложений/замечаний

Утвержден
Постановлением Главы Кузнецовского
сельского поселения
от 16.01.2020 № 7

ПОРЯДОК
организации деятельности общественной комиссии

1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта изменений Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44 (далее – проект), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией (далее – общественная комиссия).
2. Общественная комиссия своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Кузнецовского сельского поселения.
3. Общественная комиссия формируется из представителей Администрации сельского поселения, депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения, политических партий, представителей от «Народного фронта» в составе 6 человек.
4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.
5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
6. Организация подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.
7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.
8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте Кузнецовского сельского поселения в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.
11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего Положения, общественная комиссия осуществляет следующие функции:
1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте Кузнецовского сельского поселения:
информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
информации о сроке приема предложений по проекту, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
информации о сроке приема предложений по проекту, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
информации о поступивших предложениях по проекту;
информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению проекта;
2) оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы;
3) контроль за реализацией проекта.
12.	Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется Администрацией сельского поселения.

Приложение № 1
к Порядку организации деятельности общественной комиссии

СОСТАВ
общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта Генерального плана Кузнецовского сельского поселения, утвержденного Решением Думы Кузнецовского сельского поселения от 03.11.2016 № 44, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией изменений

	[bookmark: _Hlk30595352]Ефимова Л.Ю.
	– заместитель главы Кузнецовского сельского поселения, председатель комиссии

	Захаров Г.С.
	– специалист Администрации, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Мягкова Е.А.

Артеменок Т.А.
	– председатель Думы Кузнецовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]– заведующая Филиалом ГОУ СОН «Комплексный центр социального обслуживания населения Таборинского района»

	Мариянин В.И.
	– директор Кузнецовской ООШ

	Скворцова Л.Н.
	– директор Оверинской ООШ

image1.jpeg
/N